

אם כן שהתנא נתכוין לפסח שני יהא [מילת "יהא" אינה ב"דקדוקי סופרים"] דוחה את השבת ואת הטומאה [בתמיהה]?!

כלומר: וכי אטו דוחה פסח שני את הטומאה, עד שהתנא אומר: "ודוחה את השבת ואת הטומאה"?! הרי אף שהוא דוחה את השבת, את הטומאה אינו דוחה?! (96)

[גירסת הר"ח: אמר ליה: ומי דחי טומאה].

אמר ליה רבא לרב הונא בריה דרב יהושע: אין אכן סובר תנא זה כמאן דאמר [רבי יהודה] דחי פסח שני את הטומאה.

דתניא: פסח שני דוחה את השבת, ואינו דוחה את הטומאה; רבי יהודה אומר: אף דוחה את הטומאה.

ומפרשינן: מאי טעמא דתנא קמא?!

אמר לך: והרי מפני טומאה שהיה טמא בזמן הקרבת פסח ראשון, דחיתו לפסח שני, וכי יעשה בטומאה?!

אמר הקשה ליה רב הונא בריה דרב יהושע לרבא:

ותנא הנזכר לעיל [נ א], מאי שנא "פסח" שהיחידים מביאים אותו דקרי ליה קרבן "יחיד" — ומאי שנא "הגיגה" שאף היא היחידים מביאים אותה דקרי לה קרבן "ציבור"? (95)

והרי: אי אם לכן הוא שקורא התנא לחגיגה קרבן ציבור משום דאתי בכנופיא [בהתאספות] של הציבור ברגלים — הרי פסח נמי אתי בכנופיא, ולמה חשוב הוא קרבן יחיד?!

אמר ליה רבא לרב הונא בריה דרב יהושע:

אמנם כן הוא שהפסח חשוב קרבן ציבור כיון דאתי בכנופיא; אבל הרי איכא פסח שני דלא אתי בכנופיא, והוא הרי ודאי אינו קרבן ציבור, ולפסח זה הוא שנתכוין התנא שאמר: "והלא פר וכו' ופסח דקרבן יחיד הוא ודוחה את השבת ואת הטומאה".

אמר ליה רב הונא בריה דרב יהושע לרבא:

ששת כסתם משנה סבירא ליה.

ורש"י כתב: "איכא למאן דאמר לקמן דלא דחי טומאה", וראה ביאור דבריו ב"שיח יצחק"; וראה עוד מה שכתב הריטב"א.

95. מהגמרא משמע, כי חד תנא הוא שאמר את שניהם; וכבר נזכר בהערות לעיל בדף נ א, כי אכן כן הוא בתוספתא שהכל מדברי רבי יעקב; אך לפי גירסתנו בגמרא, שהאחד משמו של רבי מאיר, והשני משמו של רבי יעקב, צריך ביאור קושית הגמרא.

וכתב ב"שיח יצחק" [בגמרא ד"ה א"ל]: דרב הונא ודאי ידע את התוספתא, ולהכי פריך

בפשיטות כאילו חד תנא אמר לכולהו, וראה עוד שם.

96. כן יש לפרש את הגירסא שבגמרות שלנו; וראה בריטב"א הנדמ"ח לעיל בקושית הגמרא: מי דחי טומאה, שהוא גורס: מי דחי שבת וטומאה, וכתב: "פירוש, וקושיין מטומאה", ולפי זה יש לפרש כן גם בקושיית הגמרא כאן. ובהגהות יעב"ץ פירש פירוש מחודש בגמרא: דברי הגמרא כאן חוזרים למה שהקשתה הגמרא לעיל: ונוקמיה בפסח שני, ומשני "מי דחי טומאה".

וקשיא ליה כאן: אם כן ידחה והאמרת "מי